
RADA MIEJSKA       

W LUBINIE 

 

UCHWAŁA Nr  LXV/228/09 

RADY MIEJSKIEJ W LUBINIE 

z dnia22 grudnia 2009r. 

 

 

w sprawie  budżetu miasta Lubina na rok 2010r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt.9 lit.”d” i „e” ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                            

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591; Dz. U. z 2002 r.                 

Nr 23 , poz. 220 ; Nr 62 , poz. 558 ; Nr 113 , poz. 984 ; Nr 153 , poz. 1271 ; Nr 214, poz. 1806; 

Dz. U. z 2003r. Nr 80, poz. 717; Nr 162, poz.1568; z 2004r. Nr 102, poz.1055; Nr 116, poz.1203  

z 2005r. Nr 172, poz.1441 , Nr 175 , poz.1457 ;z 2006r. Nr 17, poz.128; Nr 81,poz.1337;                    

z 2007r. Nr 48,poz.327 ,Nr 138 ,poz.974 , Nr 173,poz.1218 ; z 2008r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, 

poz.1458; z 2009r. Nr 52, poz.420.)  oraz art.166, art.184 ust.1 pkt 5, 6, 7, 8 i 10 ustawy  

z 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2005r. Nr 249, poz.2104; 

Dz. U. z 2005r. Nr 169, poz.1420; z 2006r. Nr 45, poz.319; Nr.104, poz.708; Nr.187, poz.1381; 

Nr170 , poz.1217; Nr 170 , poz.1218; Nr 249, poz.1832 z 2007r. Nr 82, poz.560; Nr 88, poz.587; 

Nr 115, poz.791; Nr 140, poz.984; z 2008r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317; Nr 216, 

poz.1370; Nr 227, poz. 1505; z 2009r. Nr 19, poz. 100, Nr 62, poz. 504, Nr 72, poz.619, Nr 79, 

poz. 666,Nr 62, poz.504) w związku z art.121 ust.4 i 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r – 

przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157, poz.1241) 

oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215,  art. 217, art. 235, art.236,  art. 237, art. 239, art. 258, 

art. 264  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r  o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157,     

poz. 1240 ) uchwala  się, co następuje : 

 

 

§ 1. 

 

1. Ustala się dochody budżetu miasta na 2010r. w łącznej kwocie  202.820.866,50 zł  

z tego :  

a) bieżące w kwocie   192.200.866,50 zł 

b) majątkowe w kwocie   10.620.000,00 zł 

 

                zgodnie z załącznikami Nr 1 i 2  do uchwały  

 

2. Ustala się wydatki budżetu miasta na 2010r. w łącznej  kwocie  296.028.598,00 zł 

z tego :  

a) bieżące w kwocie  216.380.038,00 zł, 

b) majątkowe w kwocie   79.648.560,00zł, 

 

                 zgodnie z załącznikami Nr 3 i 4 do uchwały. 

 

3. Ustala się limity wydatków inwestycyjnych na lata 2010 - 2012 zgodnie z załącznikiem 

nr 12 do uchwały. 

 

4. Ustala się wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących  

z Funduszy Strukturalnych i Funduszu Spójności zgodnie z załącznikiem nr 13 do 

uchwały. 

 

 

 



5. Ustala się  wykaz zadań i zakupów inwestycyjnych na 2010 r., które realizowane będą 

zgodnie z załącznikiem Nr 11 do uchwały. 

 

 

§ 2 

 

1. W ramach wydatków ogółem na 2010r. ustala się : 

a) Wydatki jednostek budżetowych w wysokości 177.920.488,00 zł 

w tym na: 

  - wynagrodzenia i składki od nich naliczone w wysokości 100.999.000,00 zł 

  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w wysokości 

76.921.488,00 zł 

b) Dotacje ogółem – 25.511.160,00 zł 

  w tym: dotacje na zadania i zakupy inwestycyjne w wysokości 6.003.000 zł 

c) Świadczenia na rzecz osób fizycznych w wysokości – 16.481.210,00 zł 

d) Wydatki na programy finansowane z udziałem środków w art.5 ust.1 pkt. 2 i 3  

w wysokości – 272.000,00 zł 

e) Wydatki na obsługę długu w wysokości 2.000.000,00 zł 

f) Wydatki na ewentualną spłatę udzielonych poręczeń i gwarancji w wysokości 

198.180,00 zł 

g) Wydatki na realizację zadań realizowanych z zakresu administracji rządowej 

11.945.558,00 zł 

 

 

§ 3 

 

W ramach wydatków majątkowych ustala się : 

a) Wydatki na zakupy inwestycyjne – 1.368.200,00 zł 

b) Zakupy i objęcie akcji – 1.210.000,00 zł 

c) Dotacje na zadania i zakupy inwestycyjne  - 6.003.000,00 zł 

d) Wydatki na zadania inwestycyjne – 71.179.360,00 zł 

 

 

§ 4 

 

1.  Ustala się deficyt budżetu miasta na 2010r.w wysokości 93.207.731,50 zł , który zostanie 

sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

a) zaciągniętych  kredytów w kwocie  64.000.000,00 zł , 

b) wolnych środków w kwocie            29.207.731,50 zł, 

 

2. Ustala się przychody budżetu miasta na 2010r. w kwocie 99.358.771,50 zł ,  

z następujących tytułów; 

a) zaciągniętych  kredytów  w kwocie  64.000.000,00  zł, 

d) wolnych środków w kwocie             35.358.771,50 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 5 do uchwały 

 

3. Ustala się rozchody budżetu miasta na 2010r. w kwocie 6.151.040,00 zł,  z następujących 

tytułów; 

a)  spłaty otrzymanych kredytów w kwocie         6.069.290,00 zł, 

b)  spłaty otrzymanych pożyczek  w kwocie             81.750,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 5 do uchwały 

 

 

 



4. Ustala się limity zobowiązań do zaciągnięcia w 2010r. na sfinansowanie przejściowego 

deficytu   w kwocie 3.000.000,00 zł, w tym  z tytułu: 

- zaciąganych kredytów  3.000.000,00 zł, 

 

5. Ustala się limity zobowiązań : 

a) na zaciągnięcie kredytów na sfinansowanie planowanego w 2010r. deficytu 

budżetu w kwocie określonej w § 4   ust. 1 lit. a,  

b) na spłatę kredytów, pożyczek  z lat ubiegłych w kwocie określonej                               

w § 4 ust. 3 lit. a, b,  

 

 

§ 5 

 

1. Wykaz dotacji dla podmiotów niezaliczonych do sektora finansów publicznych i nie 

działających w celu osiągnięcia zysku , organizacji pozarządowych i pożytku 

publicznego na realizację zadań publicznych zleconych przez  gminę w 2010r. zawiera 

załącznik nr 14 do uchwały. 

2. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wspólnych  realizowanych w 2010r. w 

drodze umów lub porozumień między  jednostkami samorządu terytorialnego 

realizowane będą zgodnie  z załącznikiem Nr 15 do uchwały. 

3. Wykaz dotacji na 2010r. dla instytucji kultury i  kultury fizycznej  zawiera załącznik 

Nr 16 do uchwały. 

4. Wykaz zadań przewidzianych do sfinansowania w 2010r. w ramach dofinansowania 

imprez kulturalnych i sportowych zawiera załącznik Nr 17 do uchwały. 

5. Prognozę kwoty długu publicznego miasta Lubina i jego spłaty w latach 2010-2030 

zawiera załącznik Nr 18 do uchwały. 

6. Kształtowanie się poziomu zadłużenia miasta Lubina na tle przypadających w latach 

2010 – 2033 spłat długu wraz z odsetkami zawiera załącznik Nr 18a do uchwały. 

7. Ustala się plan dochodów i wydatków na 2010 rok związanych z realizacją zadań  

z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami, zgodnie 

z załącznikiem Nr 6 do uchwały. 

 

§ 6 

 

1. Ustala się plan przychodów i wydatków oraz dotację przedmiotową i celową dla zakładu 

budżetowego w zakresie określonym   w   załączniku nr 8 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi finansowanych  

w załączniku nr 8 do niniejszej uchwały. 

 

§ 7 

 

Ustala się na 2010r. dochody z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 

wysokości 1.650.000 zł oraz wydatki w wysokości 1.650.000 zł na realizację zadań określonych 

w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

 

§ 8 

 

Ustala się na 2010r. plan Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

zgodnie z załącznikiem nr 9 i 9a do niniejszej uchwały. 

 

   

 

 



§ 9 

 

Upoważnia się Prezydenta Miasta do: 

1. Zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 

deficytu budżetu do  wysokości określonej   w § 4 ust. 4  niniejszej uchwały. 

2. Zaciągania kredytów na sfinansowanie planowanego deficytu, o którym mowa w § 4 

ust.1  

3. Spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań, o których mowa w § 4 ust.3 ppkt.a,b 

4. Zaciągania zobowiązań: 

a) na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne, na programy             

i projekty realizowane ze środków Unii Europejskiej lub bezzwrotnych środków 

zagranicznych do wysokości określonej w załącznikach nr 12 i nr 13 niniejszej 

uchwały, 

b) z tytułu umów, których realizacja jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości 

działania gminy i gdy termin zapłaty upływa w 2011 roku do łącznej kwoty 

10.000.000,00 zł . 

5. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych 

bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu miasta Lubina. 

6. Dokonywania zamian w planie dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków 

nimi finansowanych. 

7.  

a) przekazywania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania 

przeniesień w planie dochodów własnych i wydatków nimi finansowanych, 

b)  przekazania kierownikom jednostek budżetowych upoważnień do zaciągania 

zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna 

do zapewnienia ciągłości działania jednostki, gdy termin zapłaty upływa w 2011 

roku, do kwoty 3.000.000 zł dla wszystkich jednostek łącznie . 

8. Zaciągania zobowiązań przekraczających granicę ustaloną w budżecie miasta na 2010r. 

w zakresie inwestycji o kwotę ogółem 120.000.000 zł,  z tego : 

a) Budowa obwodnicy południowej miasta Lubina na kwotę 120.000.000 zł 

 

§ 10 

 

Z dniem 01 stycznia 2010r. traci moc obowiązującą załącznik Nr 12 do uchwały Rady Miejskiej 

Nr LXI/207/09 z dnia 26.10.2009r. w sprawie zmiany budżetu miasta Lubina na 2009r. 

stanowiący wykaz limitów wydatków związanych z wieloletnim programem inwestycyjnym na 

lata 2010 - 2011 

§ 11 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

 

   § 12 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2010 roku  

i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim i Biuletynie Informacji 

Publicznej oraz w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

 
       Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

        Marek Bubnowski 


